浙江理工大学继续教育学院
[bookmark: fieldWenHao]继教政〔2021〕15号

关于做好2021学年春季学期教学检查工作的通知
各科室、函授站：
[bookmark: _GoBack]为深入了解函授站教学辅助管理工作状况，及时发现和解决教学辅助管理过程中存在的问题，努力提高教学质量和教学管理水平，学院决定开展2021学年春季学期教学检查工作，现将有关事项通知如下。
一、检查时间及方式
检查时间为2021学年3月至6月，通过函授站自查、学院集中检查、召开师生代表座谈会、随机抽查等形式，全面检查函授站教学秩序、教学运行、教师教学和教学辅助管理等工作状况。函授站可根据自身情况，创新自查方式，突出重点，强化成效。
二、主要检查内容
1.教学计划执行情况。包括教学计划实施及教学计划调整情况。
2.课堂教学情况。包括教材选用、教师备课、课堂授课、作业布置及批改、辅导答疑、高级职称教师为学生上课情况等。
3.教研活动开展情况。包括日常教学研讨、课程体系、教学内容、教学方法和教学手段的改革情况等。
4.函授站负责人及教学辅助管理人员听课情况。
5.开学通知规定的各类教学文件及教学资料的归档情况。
6.学生学习情况。包括学生出勤、学习态度、学习效果及课堂纪律等。
7.办学条件、收费管理情况、学籍管理情况、招生工作情况、疫情防控情况。
8.其它事项
三、相关要求
1.函授站应结合本单位实际，根据检查内容做好教学自查工作，并将自查书面报告于5月底前报胡汉成老师，自查报告电子版发1589004576@qq.com，联系电话：0571-86843806。
2.学院将选派工作人员到函授站检查教学工作开展情况，并实地检查相关资料台账，随机抽查教师授课及学生上课情况。
3.教学检查结果将作为函授站年度考核及评优、招生专业设置等主要依据。
希望各函授站本着“以检查促改进、以检查促规范”的精神和“对学生负责、对学校负责、对社会负责”的态度，认真地做好各项教学辅助管理工作。

附件：浙江理工大学继续教育学院教学检查记录表

                                二〇二一年三月二十三日

主题词：2021  春季学期  教学检查  通知

 浙江理工大学继续教育学院           2021年3月23日印发

附件
浙江理工大学继续教育学院教学检查记录表

检查人（签名）：                                           填写日期：    年   月   日
	函授站

	检查日期

	检查内容

	教学计划执行情况
	（包括教学计划实施及教学计划调整情况）

	课堂教学
	（包括教材选用、教师备课、课堂授课、作业布置及批改、辅导答疑、高级职称教师为学生上课情况等）

	教研活动开展情况
	（包括日常教学研讨、课程体系、教学内容、教学方法和教学手段的改革情况等）

	听课情况
	（包括函授站负责人及教学辅助管理人员）

	教学管理材料归档
	（包括开学通知规定的各类教学文件及教学资料的归档情况）

	学生学习情况
	（包括学生出勤、学习态度、学习效果及课堂纪律等）

	其它事项

	对函授站教学情况
总体评价
	优（   ）    良好（    ）    一般（   ）    较差（    ）

	函授站对学院日常管理的意见和建议

 注：请各位老师及时填写教学检查记录表，并于检查后3天内交教务科，以便统计汇总。